
Vybíráte si poštu na adrese trvalého
bydliště? Právě sem jsou nejčastěji
doručovány dokumenty týkající se
obecních dluhů. Pokud se k vám
nedostanou včas, můžete přijít o
možnost odvolat se, zastavit exekuci
apod.
Na poště si můžete zřídit placenou
službu dosílka (200,-/měsíc) – Pošta
vám bude přeposílat dopisy na adresu,
kterou uvedete. Případně si lze
pronajmout P.O. Box (121,- až 460,-
Kč podle zvolené pošty). Do P.O. Boxu
si chodíte zásilky vyzvedávat sami. 
Na poště si můžete zřídit neplacenou
službu odnos. POZOR! Pro
doporučené zásilky se zeleným
pruhem je potřeba k ní zřídit také
službu změna ukládací pošty (rovněž
zdarma).
Máte přístup k internetu? Na poště
(přepážka Czech point) si můžete
nechat ZDARMA založit datovou
schránku. Všechny důležité dokumenty
vám pak budou chodit do ní. Musíte ji
proto 1x týdně kontrolovat.

Pozor – většina nevyzvednutých doporučených
zásilek je po určité době považována za doručené
(tzv. fikce doručení)

Je snadné se ztratit v množství informací. Zde je
proto seznam některých míst v Praze, kde je
možné žádat radu a pomoc v případě, že dlužíte
obci, městské části, nebo městu. 

Oddělení INFORMACÍ na radnici příslušné obce,
města i městské části

DLUHOVÉ PORADNY:
RUBIKON Centrum, z. ú.
Novákových 439/6, 180 00 Praha 8
+420 739 470 408 
praha@rubikoncentrum.cz
www.rubikoncentrum.cz

PORADNA PŘI FINANČNÍ TÍSNI, O.P.S.
Hvězdova 19, 140 00 Praha 4 
poradna@financnitisen.cz
+420 222 922 24 nebo 800 722 722
www.financnitisen.cz

ČLOVĚK V TÍSNI, O. P. S
 Šafaříkova 635/24, 120 00, Praha 2
+420 778 498 314 nebo +420 774 392 950
mail@clovekvtisni.cz
www.clovekvtisni.cz nebo www.jakprezitdluhy.cz

ARCIDIECÉZNÍ CHARITA PRAHA
Pernerova 20, 186 00 Praha - Karlín
poradna@praha.charita.cz
www.praha.charita.cz/sluzby/poradna

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA, sociálně
právní poradenství
Ječná 3, 120 00 Praha 2
+420 222 515 400
poradna.kontakt@csspraha.cz
www.csspraha.cz
 
DALŠÍ UŽITEČNÉ ODKAZY:
Asociace občanských poraden
www.obcanskeporadny.cz/cs/poradny/praha 

Seznam sociálních kurátorů v Praze:
https://socialni.praha.eu/jnp/cz/socialni_sluzby/proble
matika_osob_bez_pristresi/seznam_kuratoru.html

vůči  obci
 (městu ,  městské  čás t i )  

MÁTE DLUHY

a nevíte co s nimi?

Tato publikace je spolufinancována Evropskou unií.

JAK SI ZAJISTIT, ABY SE K VÁM
OD OBCÍ, MĚST A MĚSTSKÝCH
ČÁSTÍ DOSTALY VEŠKERÉ
DOPISY?

KAM SI JÍT PRO BEZPLATNOU
POMOC?

mailto:praha@rubikoncentrum.cz
http://www.rubikoncentrum.cz/
mailto:poradna@financnitisen.cz
http://www.financnitisen.cz/
tel:+420778498314
mailto:mail@clovekvtisni.cz
http://www.clovekvtisni.cz/
http://www.jakprezitdluhy.cz/
mailto:poradna@praha.charita.cz
http://www.praha.charita.cz/sluzby/poradna
mailto:poradna.kontakt@csspraha.cz
http://www.csspraha.cz/
http://www.obcanskeporadny.cz/cs/poradny/praha
https://socialni.praha.eu/jnp/cz/socialni_sluzby/problematika_osob_bez_pristresi/seznam_kuratoru.html


dlužné nájemné obecního bytu

dluhy za odvoz odpadů

dluh na poplatku za psa

neuhrazené pokuty od Obecní

či Městské policie

     apod.

CO TO JSOU
OBECNÍ DLUHY?

Pokud dlužíte obci, bude to mít vliv i na další
oblasti. Obecní dluhy ovlivňují například dávky
vyplácené Úřadem práce ČR, hrají roli při podání
žádosti o vrácení řidičského průkazu, ale také se
významně odrazí na vaší šanci získat obecní byt.

PROČ JE DOBRÉ ŘEŠIT OBECNÍ
DLUHY VČAS?

Základem je vědět, kolik dluhů máte, komu dlužíte
a v jaké výši. 

JAK SI MŮŽETE DLUHY VŮČI OBCÍM,
MĚSTŮM A MĚSTSKÝM ČÁSTEM
ZMAPOVAT?

Na poště (Czech point) si nechte vytisknout výpis
z Centrální evidence exekucí (jedna strana stojí
50,- Kč a vejde se na ni 5 exekucí). Najdete tu
jména exekutorů, kterým můžete napsat o sdělení
aktuální výše dluhu. Některé dluhy zde ale mohou
chybět.
Pokud máte zaměstnání, požádejte mzdovou
účetní o seznam přihlášených pohledávek ke
srážkám ze mzdy. Ani tady ale nemusí být
vypsané všechny vaše dluhy.
Kterým státním institucím můžete dlužit, zjistíte
na www.nedluzimstatu.cz.
Obraťte se na okresní či obvodní soud v místě
trvalého bydliště a požádejte o Výpis soudních
řízení. Pokud jste se stěhovali, je třeba se obrátit
na všechny soudy z předchozích adres. U
písemné žádosti může být někdy požadován
úředně ověřený podpis.
Obraťte se na odborníka (seznam kontaktů níže),
který vám pomůže dluhy zmapovat.

JAK TO ZJISTÍTE, POKUD NEMÁTE
KE SVÝM DLUHŮM PODKLADY
(SMLOUVY, EXEKUČNÍ PŘÍKAZY,
DOPISY)?

osobně, emailem, dopisem

JAK ZAČÍT? NEBOJTE
SE A KOMUNIKUJTE! 

Požádejte obec o prominutí úroků z
prodlení nebo odpuštění penále.
Požádejte o odpuštění vysokých
úroků u starých nájmů.
Domluvte se s obcí na splátkovém
kalendáři .
Řekněte si o pomoc a navštivte
odborníka, který vám bezplatně
poradí (seznam kontaktů níže).

1.

2.

3.

4.

TIP: Nenechejte se odradit tím, že řešit dluhy je
nepříjemné. Pokud komunikujete, je to pro věřitele
důkaz, že máte zájem domluvit se na řešení situace.

http://www.nedluzimstatu.cz/

